
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09 апреля  2025 года                                            № 22 

с. Литковка 
 

О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий. 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 

06.10.2004 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом 

Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 № 256 «Об 

утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами 

местных администраций поселений и специально уполномоченными лицами 

местного самоуправления поселений», в связи с отсутствием нотариуса на 

территории Литковского сельского поселения постановляю: 

1. Уполномочить Грищенину Надежду Николаевну – ведущего специалиста  

администрации Литковского сельского поселения совершать нотариальные 

действия для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту 

пребывания в Литковском сельском поселении в соответствии с перечнем, 

определенным статьей 37 Основ законодательства РФ о нотариате: 

1) удостоверять доверенности за исключением доверенностей на распоряжение 

недвижимым имуществом; 

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства 

описи наследственного имущества; 

3)  свидетельствовать верность копий документов и выписок из них; 

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах; 

5) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых; 

7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, 

проживающего на территории Литковского сельского поселения, с факсимильным 

воспроизведением его собственноручной подписи; 

8)  удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте; 

9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на 

фотографии; 

10) удостоверять время предъявления документов; 

11) удостоверять равнозначность электронного документа документу на 

бумажном носителе; 

12) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному 

документу; 

13) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально 

удостоверенных сделок; 

14) совершать иные нотариальные действия, предоставленными 

Законодательными актами Российской Федерации.   



 

2 

 

2. Направить по одному экземпляру настоящего постановления в 

Нотариальную палату по Омской области  (644001, г. Омск, ул. Лермонтова,               

д. 127/1),  

3. На период временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и т. п.) 

ведущего специалиста, обязанности по совершению нотариальных действий 

оставляю за собой. 

4. Постановление от 26.11.2007  № 25 «О возложении полномочий по 

совершению нотариальных действий» признать утратившим силу. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Литковского сельского поселения» и на официальном 

сайте Литковского сельского поселения Тарского муниципального района по 

адресу по адресу: https://litkovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Литковского сельского  поселения 
Тарского муниципального района  
Омской области                                                                                        В.В.Корженков 

 
 
 
 
 
 
 

 

https://litkovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

